(99) Sequentium librorum desunt in codice numeri et nomina; quæ adjecimus ex indicibus capitum cuique novo abbati rursus incipientium. Inde, post duos primos libros Aganoni et Ragenfredo episcopis ab auctore dicatos, sequentibus sex (sicut ab ipso auctore clare dividuntur) abbatum nomina impendenda putavimus.

(100) Apocryphum sine dubio diploma. 1º Hic comes Walterus prædium donat non sui, sed Richardi domini; 2º post comitem subscript Richardus, vassalli instar; 3º nunquam Richardus dux audiit, sed *marchio Nortmannorum*, ut videre est in diplomatibus Lotharii regis et Joannis xii papæ.

C sibi donatione perpetua, tali ratione et convenientia quali inter eos deliberatum. Considerans igitur salubrem ejus petitionem, ejus voluntati libentissime annui, maxime propter animæ meæ remedium parentumque meorum et prædecessoris mei Landrici (104) comitis; quod simili de causa confirmavit se idem facere Teodfredus, pro obtentu veniæ suorum parentumque peccatorum, Ad cavendam autem (quod minime credimus) subsequenti inimicorum calumniam, causa recognitionis, singulis annis, missa sancti Remigii quæ evenit Kalendis octobris, trium solidorum pensionem solvere eis statuimus. Quod si quis contra hanc donationis traditionem venire temptaverit, aut aliquam calumniam ullo umquam tempore inferre voluerit, æcclesiastica

(104) A : *Auxiliante*.

(102) Walterius I, comes Dorcassinus et Velcassinus, comitis Walerani filius, S. Dionysii advocatus, cujus ante hanc chartam nulla mentio est in historia, alia deinde largitus diversis monasteriis, vivebat adhuc anno 987.

(103) Vide Hist. litt. Galliæ, t. VI. p. 406-421, in GUIBERTO abbate.

(104) Landricus ille, comes Dorcassinus, pater erat Evæ, Walterii I uxoris, ex qua Walterius comitatus Dorcassinum tenebat, cum ex patre comes Velcassinus, ex matre autem Eldegarde Ambianensis jam esset.

dampnetur auctoritate, et episcopali percutiatur A excommunicationis anathemate; nobis autem nostrisque successoribus, socio fisco coactus, v libras auri cocti emendendo persolvat; monachis autem nullo umquam tempore usque in finem seculi nichil aliud exinde requiratur, nisi quod supra scriptum est. Itaque ut hæ notiales litteræ stabilem et inconulsam obtineant firmitatem, tam manu nostra quam Richardi ducis in cujus comitatu esse videtur, quam etiam nobilium laicorum subter roborare decrevimus. Actum Ebroico comitatu, publice. Signum Walterii comitis, hujus cartulæ auctoris. S. Theodredi militis. S. Richardi ducis. — Anno ab Incarnatione Domini DCCCC° IX° V°. indictione viii°, regnante Clothario rege anno xi. Scripta est hæ donatio a levita Germano. »